 CONTHIDRA
TARIFA CONTADORES PARA RIEGO
 T a r i f a  d e  P r e c i o s   J u n i o  2 0 1 7   /     T R I E G O - 0 1 - 2 0 1 7
Tarifa_riego_2015-4.indd 1Tarifa_riego_2015-4.indd   1 16/7/15  14:1116/7/15   14:11
 Tarifa de Precios Junio 2017 TRIEGO-01-2017
 Pol. Ind. SERVIALSA C/ B, nº 25. 41960 Gines. Sevilla (España). Tel.: +34 954717190. Fax: +34 954717736
E-mail: info@cohisa.com http//www.cohisa.com
2

• Pre-equipado con salida de pulso tipo REED.
• Lectura con 5 rodillos para m3 y 4 agujas indicadoras (DN 40 mm con 6 rodillos).
• Filtro desmontable en la entrada del contador.
• Protección magnética contra infl uencias externas.
• Toda la gama puede estar equipada con módulos de transmisión de datos M-Bus o Radio (ARROW).
MODELO MJ Composite
 Código DN
 (mm)
Q3
 (m3/h)
Rosca Longitud (1)
 (mm)
Temperatura
 (OC)
€/Ud.
CMJ02508015165 15 2,5 G3/4B 165 30/50 37,41
CMJ04008020190 20 4 G1B 190 30/50 38,30
CMJ06308025260 25 6,3 G1 1/4B 260 30/50 74,00
CMJ10008030260 30 10 G1 1/2B 260 30/50 76,47
CMJ16008040245 40 16 G2B 245(1) 30/50 166,15(2)
(1) Otras longitudes disponibles: 190 mm para DN 15. Para DN 40 hay disponible un adaptador a L 300 mm
 (incluido en el precio)
(2) El precio incluye el adaptador plástico a longitud 300 mm
 EMISORES

10 ó 1.000 l/imp para DN 50 – 125 mm
100 ó 10.000 l/imp para 125 – 200 mm
1000 l/imp para DN 250 y 300 mm
MODELO WMAP
 Código DN
 (mm)
Q3
 (m3/h)
R
Q3/Q1
Longitud
 (mm)
Temperatura
 (OC)
€/Ud.
CWHZN025050050 50 25 80 200 30/50 365,00
CWHZN040050065 65 40 80 200 30/50 405,00
CWHZN063050080 80 63 80 225 30/50 420,00
CWHZN100050100 100 100 80 250 30/50 505,00
CWHZN160050125 125 160 80 250 30/50 590,00
CWHZN250050150 150 250 80 300 30/50 795,00
CWHZN400050200 200 400 80 350 30/50 970,00
CWST1000050250 250 1000 80 450 30/50 1.887,00
CWST1000050300 300 1000 80 500 30/50 2.995,00
Tarifa_riego_2015-4.indd 4Tarifa_riego_2015-4.indd   4 16/7/15  14:1116/7/15   14:11
 Tarifa de Precios Junio 2017 TRIEGO-01-2017
 Pol. Ind. SERVIALSA C/ B, nº 25. 41960 Gines. Sevilla (España). Tel.: +34 954717190. Fax: +34 954717736
E-mail: info@cohisa.com http//www.cohisa.com
5
MODELO WMAPE
 Código DN
 (mm)
Qn
 (m3/h)
Longitud
 (mm)
Temperatura
 (OC)
€/Ud.
CWMAPE080 80 100 300 30 445,00
CWMAPE100 100 125 370 30 520,00
CWMAPE125 125 125 400 30 1.325,00
CWMAPE150 150 225 450 30 1.511,00
CWMAPE200 200 325 500 30 2.310,00
CONTADOR WOLTMANN AUTOLIMPIANTE MODELO WMAPE
• Contador de molinete Woltmann de tres palas axiales, autolimpiante, con mecanismo extraíble, rodillos y cuadrante
protegido, y transmisión mecánica.
• Insensible a la acción de campos magnéticos externos

• Disponible para diámetros desde 50 mm hasta 300 mm con extremos bridados PN16.
• Versión pre-equipada para emisor de impulsos (1/10, 1/100, 1/1000 imp/l según calibre)
• Toda la gama puede estar equipada con módulos de transmisión de datos M-Bus o Radio (ARROW)
MODELO WT
 Código DN
 (mm)
Q3
 (m3/h)
R
Q3/Q1
Longitud
 (mm)
Temperatura
 (OC)
€/Ud.
CWT040040050 50 40 40 200 30 250,00
CWT063040065 65 63 40 200 30 265,00
CWT063040080 80 63 40 225 30 270,00
CWT100040100 100 100 40 250 30 315,00
CWT160040125 125 160 40 250 30 330,00
CWT250040150 150 250 40 300 30 484,00
CWT400040200 200 400 40 350 30 616,00
CWT630025250 250 630 – 450 30 1.320,00
CWT1000025300 300 1.000 – 500 30 1.892,00
El modelo WT está homologado según Directiva Europea 2014/32/UE desde DN 50 mm hasta DN 200 mm.
 EMISORES
 Código  Descripción €/Ud.
CWHZNREED Emisor REED para WMAP y WT 44,50
Valor de impulsos estándar:
DN 50 a DN 125, 100 l/imp
DN 150 a DN 300, 1.000 l/imp
Tarifa_riego_2015-4.indd 6Tarifa_riego_2015-4.indd   6 16/7/15  14:1116/7/15   14:11
 Tarifa de Precios Junio 2017 TRIEGO-01-2017
 Pol. Ind. SERVIALSA C/ B, nº 25. 41960 Gines. Sevilla (España). Tel.: +34 954717190. Fax: +34 954717736
E-mail: info@cohisa.com http//www.cohisa.com
7
MODELO WMVI
 Código DN
 (mm)
Qn
(l/seg)
PN Temperatura
 (OC)
€/Ud.
CWMVI080 80 5 10-16 30 1.246,00
CWMVI100 100 10 10-16 30 1.312,75
CWMVI150 150 20 10-16 30 2.358,50
CWMVI200 200 50 10-16 30 2.492,00
UNIDAD DE SUMINISTRO CON LIMITADOR DE CAUDAL
MODELO WMVI
• Unidad de suministro para uso en riego compuesto de un cuerpo de hierro fundido, un contador Woltmann vertical
del tipo autolimpiante y un limitador de caudal autoregulable.

Si se desea se pueden fabricar sin aletas estabilizadoras. Consultar.
 CARRETE ESTABILIZADOR CÓNICO HIERRO BRIDAS PN16
 Código  Calibre Largo Nº Aletas €/Ud.
 CR065050 DN65-DN50 (2,5-2) 150 4 166,16
CR080065 DN80-DN65 (3-2,5) 150 4 194,60
CR100080 DN100-DN80 (4-3) 150 4 228,16
CR125100 DN125-DN100 (5-4) 150 6 313,40
CR150125 DN150-DN125 (6-5) 200 6 383,33
CR200150 DN200-DN150 (8-6) 250 6 531,75
CR250200 DN250-DN200 (10-8) 225 6 690,86
CR300250 DN300-DN250 (12-10) 325 6 954,83
NOTAS: Pintura EPOXI interior y exterior.
Bridas para otras Presiones Nominales, consultar.
JUEGO DE RACORES CON TUERCA LOCA EN COMPOSITE
 Código  Descripción €/Ud.
RACP15 JUEGO DE RACORES TUERCA PLASTICA CONTADOR 15 MM 4,70
RACP20 JUEGO DE RACORES TUERCA PLASTICA CONTADOR 20 MM 7,20
RACP25 JUEGO DE RACORES TUERCA PLASTICA CONTADOR 25 MM 13,04
RACP30 JUEGO DE RACORES TUERCA PLASTICA CONTADOR 30 MM 19,56
RACP40 JUEGO DE RACORES TUERCA PLASTICA CONTADOR 40 MM 25,48
Tarifa_riego_2015-4.indd 9Tarifa_riego_2015-4.indd   9 16/7/15  14:1116/7/15   14:11
 Tarifa de Precios Junio 2017 TRIEGO-01-2017
 Pol. Ind. SERVIALSA C/ B, nº 25. 41960 Gines. Sevilla (España). Tel.: +34 954717190. Fax: +34 954717736
E-mail: info@cohisa.com http//www.cohisa.com
10
ACCESORIOS
Filtros de fundición
 FILTROS EN ”Y” DE FUNDICIÓN
 Código DN
 (mm)
 L
 (mm)
H
 (mm)
B
 (mm)
Peso
 (Kg)
€/Ud.
 FYFG050 50 230 118 152 9 69,16
FYFG065 65 290 141 178 12,1 95,47
FYFG080 80 310 160 212 16 127,64
FYFG100 100 350 190 256 24.1 177,96
FYFG125 125 400 223 310 35,5 268,62
FYFG150 150 480 295 405 53,5 431,29
FYFG200 200 600 368 495 97 602,13
FYFG250 250 730 480 750 191 1.145,71
FYFG300 300 850 515 765 232 1.482,67
Cuerpo y tapa en Fundición Gris GG25.
Tornillería en Acero Zincado.
Tamiz: Acero inoxidable AISI 304.
Pintura EPOXI y Bridas según EN 1092-2 PN16.
Temperatura máxima: 120ºC
FILTRO DE TAPA SUPERIOR. CESTA VERTICAL. Con salida roscada para descarga de presión
 Código DN
 (mm)
 L
 (mm)
A
 (mm)
B
 (mm)
Rosca €/Ud.
FICV050 50 207 225 135 1/2” 91,79
FICV065 65 210 250 155 3/4” 124,98
FICV080 80 251 295 190 3/4” 170,84
FICV100 100 292 330 205 1” 196,80
FICV125 125 334 370 215 1” 312,89
FICV150 150 378 400 235 1” 405,16
FICV200 200 475 510 295 1 1/2” 667,73
FICV250 250 511 665 340 1 1/2” 1.227,73
FICV300 300 680 760 405 2” 1.630,22
 Cuerpo y tapa: Fundición Gris GG25.
Tamiz: Acero inoxidable AISI 304 de 1,5 mm (50 - 80 mm) y 3 mm (100 - 300).
Tornillería: Acero zincado.
Pintura EPOXI y Bridas según EN 1092-2 PN16.